MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – EDITAL Nº 80/2022

IFMG CAMPUS IBIRITÉ

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISSERTATIVA

A Comissão Organizadora Local torna público o Resultado Preliminar da Prova Dissertativa:

ÁREA: CONTROLE E AUTOMAÇÃO

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Inscrição Prova Dissertativa Situação Ordem

SANDRO DORNELLAS 88834 77,3 Classificado 1º

DIEGO HENRIQUE DE SOUZA CHAVES 88305 76,8 Classificado 2º

PAULO APARECIDO AMARAL JUNIOR 88204 75,0 Classificado 3º

ELTON VERKALTEREM REIS SILVA 88325 70,2 Classificado 4º

FULVIA STEFANY SILVA DE OLIVEIRA 88440 70,0 Classificado 5º

PAULO FERNANDES PESSOA 86922 58,7 Desclassificado¹ -

VICTOR HUGO SOARES LOPES 87600 29,2 Desclassificado¹ -

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

ELTON VERKALTEREM REIS SILVA 88325 70,2 Classificado² 1º

PAULO FERNANDES PESSOA 86922 58,7 Desclassificado¹ -

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

¹ Desclassificado conforme item 11.6.1 do Edital 76/2022.

² Candidato classificado na lista de ampla concorrência.

 Ibirité, 28 de Abril de 2023.

Comissão Organizadora Local